第６回徳島県心臓核医学研究会

プ ロ グ ラ ム

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

第６回徳島県心臓核医学研究会を開催しますので、ご案内申し上げます。

今回は一般演題と東京女子医科大学 画像診断学・核医学講座 講師 百瀬 満 先生による

特別講演を予定しています。

先生方におかれましては、ご多忙中とは存じますが御出席賜りますよう宜しく御願い致します。

敬具

記

日 時：2013 年 11月 13日（水）18:45～20:45

場 所：徳島大学病院 11F 日亜メディカルホール（B,C 室）

会 費：500円
   （当日受付にてお願いいたします。卒後臨床研修医及び学生は無料です。）

以上

一般演題 18:45～19:15 (発表 7 分,質疑 3 分)

座長：徳島大学 画像情報医学 教授 大塚 秀樹 先生
１． 「心筋 SPECT 評価における視覚的スコア解析と

解析ソフトを用いた自動スコア解析の比較」

    徳島大学医学部保健学科 放射線技術科学専攻 湊  侑磨

２． 「心電図同期心筋 SPECT 壁運動解析ソフトウェア HFV を用いた

心機能解析と QGS との相関について」

    徳島大学医学部保健学科 放射線技術科学専攻 小西 友梨

３． 「冠動脈 CT/心筋 SPECT の融合画像が有用であった急性冠症候群の 1 例」

 徳島大学 大学院ヘルスバイオサイエンス研究部 循環器内科学  八木 秀介

特別講演 19:15～20:45   座長： 徳島大学 循環器内科 教授 佐田 政隆 先生

「核医学検査による心筋症の鑑別診断」

東京女子医科大学 画像診断学・核医学講座

講師 百瀬 満 先生

＊本講演会は、徳島大学大学院医科学教育部、栄養生命科学教育部の大学院特別講義ならびに

クラスターコアセミナー（心・血管クラスター）を兼ねています。

＊軽食をご用意致します。

連絡先：日本メジフィジックス株式会社

担当：藤原・関谷  Tel.087-823-2882

E-mail naoto_sekiya@nmp.co.jp

共  催：徳島県心臓核医学研究会

日本メジフィジックス株式会社

                        事務局：徳島大学医学部 放射線科学分野